


Mälestuslugu kooliaiast

Mul on põnevaid mälestusi meie kooliaiast, kuid mitte palju. Kooliaiast olen kaasa
saanud häid töökogemusi ning head läbisaamist meie aednikuga. Olen aiatöödest
õppinud heki lõikamist, rohimist ja lillede istutamist. Olen saanud ka uusi teadmisi
aia ja kooli kohta.

Üks lahedamaid mälestusi aiast on, kui koroonaviiruse eeskujul kujundati
lillepeenar koroona lühendiga, milleks oli “COVID”. See nägi väga hea välja, sest
selle kallal oli vaeva nähtud. Peenra lilled olid punased, drooni kaamerast vaadates
jäi peenar hästi silma.

Meil on väga töökas ja abivalmis aednik Lii. Ta on kõik need aastad hästi hakkama
saanud aiatöödega ning õpilastele abiks olnud.

2020
Meenutas ja kirjutas Adeele Lääniste



Kooliaed

Kuna minu tuttavatest pole keegi Vändra gümnaasiumis käinud, siis räägin enda
mälestustest ja kogemustest. Meil pole nüüd küll juba kaks aastat aiatööd olnud,
aga siiski enne seda oli.

Kui meie klass on käinud aiatööd tegemas, siis see on toimunud kaks korda aastas
ja iga kord oleme teinud kaks tundi tööd. Tööd ei ole olnud rasked, kõik on olnud
jõukohane. Töödeks on olnud rohimine, taimede kastmine, taimede istutamine ja
ka sügisel saagi korjamine.

Aiatööl oleme käinud minu mäletamist mööda kas kevadel ja suvel või siis suvel ja
sügisel. Kevadel oleme istutanud taimi, suvel rohinud ja kastnud, sügisel saagi üles
korjanud.

Mina arvan, et aiatöö on täiesti vastuvõetav meie klassile, ja kui öeldakse, et tuleb
minna ja ära teha, siis me läheme ja teeme selle ka ära koostöös.

Mälestus pärineb Carel Soosaare kõigist kooliaastatest.



Kooliaed

Vändra Gümnaasiumi kooliaeda nägin mina esimest korda 2020. aasta suvel.
Sattusin Vändrasse koos vanematega lilli ja muid taimi ostma. Neid taimi ostsime
me kooliaia kasvuhoonest. Nägin, kui ilus see aed on. Ma arvan, et see mängis ka
väikest rolli minu otsuses astuda Vändra Gümnaasiumi 9. klassi.

2020

Lisette



Putukahotellid kooliaias

Nagu meie koolis viimastel aastatel tavaks, toimus enne suvevaheajale minekut
projektinädal. Minu klass, 3.b, koostöös neljanda klassi õpilaste ja nende
pereliikmetega valmistasime koolaias putukahotelle.

Töö toimus rühmades, kus õpilastel olid erinevad ülesanded: kooliaiast putukate
püüdmine ning vaatlemine luubiga (pärast vaatlemist lasime putukad taas vabaks),
putukahotelli sisu jaoks materjali korjamine aiast ja selle ümbrusest (korjasime
kivikesi, väiksemaid oksi, käbisid jmt); putukahotellide karkasse aitasid ehitada
tehnloogiaõpetajad, lapsevanemad ja alati abivalmis töömees Märt.

Kõige selle juures abistas meid igati meie kooli aednik Lii. Veel leidsime aiast
surnud putukaid, keda hiljem mikroskoobi all vaatlesime. Pärast karkasside
valmimist kaunistasime need vanade värvijääkidega. Pärast värvimist paigutasid
õpilased putukahotellid Lii ettenäidatud kohta. Protsessi käigus õppisid lapsed
palju koostöö ja aias elavate putukate kohta. Vähem oluline ei ole ka õpilaste
planeerimisoskuse ning käelise tegevuse areng. Kogu projekti idee autoriks oli 4.
klassi õpetaja Riina Kirkmann, tänu kellele me kooliaias seda toredat projekti läbi
viisime.

2021. aasta kevad

Kirjutas Mia Saar

Jutustas Meelike Mätas



Putukahotellid kooliaias

Minule on meelde jäänud, kuidas kolmandas klassis koos klassikaaslastega
ehitasime putukahotellid. Me saime poiste ehitatud hotelle värvida koos teiste
klassikaaslastega. Samal ajal, kui osa klassist tegeles hotellidega, tegi teine osa
klassist kooliaias midagi muud, näiteks riisusid kooliaias või kooli ümbruses,
otsisid hotellide jaoks täidet või tegelesid kooliaia peenardega.

Esimesel päeval saime valmis hotellide ehituse, kuid värvimiseni ei jõudnud. Teisel
päeval saime hotellid värvitud ning kogusime hotellidele täidet, riisusime ning
oligi teine päev läbi. Kolmandal päeval täitsime hotellid loodusliku täidisega.
Hiljem võitlesime väiksel peenral naadiga ja lõunaks oli kolm putukahotelli
valmis.

Mulle väga meeldis see projekt ning see oli väga meeldejääv tegevus. Me võiks
klassiga veel selliseid projekte teha. Meid juhendasid õpetajad Riina Kirkmann, Lii
Rõõmusaar ja Angeelika Mägisalu.

3.-7. juuni 2021

Meenutas ja kirjutas Lisandra Ojamets.



Mina ja kooliaed

Kui mõelda Vändra Gümnaasiumi kooliaia peale, siis tuleb mul esiteks pähe
projektinädal, kui käisin 4. klassis. Meie projekti sisu oli “Putukad ja mutukad”
ning selle projektinädala vältel veetsime kooliais enamiku ajast. Pidime kooliaias
projekti jaoks vajalikke asju tegema, näiteks esimesel päeval tuli kooliaiast ja selle
ümbrusest otsida täidet meie putukahotelli jaoks. Pärast täite korjamist tegime
lausa aias peenraid, mis väga kellelegi meeltmööda polnud, kuid oli kasulik. Teisel
päeval olime samuti koolaias, pidime riisuma ja hiljem putukahotelli kaunistama.
Ka projeketi kolmas päev möödus aias: täitsime täitega oma hotellid ning oli vaja
uuesti aiatööd teha, võtsime kõblaste abil juurikaid mulla pealt ära. Sellega olid
meie projektinädala töö tehtud, kuid meie valmistatud putukahotellid on siiani
kooliaias olemas, loodetavasti ka putukate poolt kasutuses.

See oli vaid üks kooliaiaga seotud lugusid, sest kooliaeda satun ma peaaegu iga
kevad, õuetundides, kuid ka suvel ise. Seega julgen väita, et kooliaed pole sugugi
tundmatu koht ning on väga tore, et meie koolil nii uhke aed on.

2021 juuni

Kristelle Saks



Mälestusi kooliaiast

Mulle meenub mälestus kooliaiast, mis on seotud projektinädalaga. Meie oma
klassiga meisterdasime putukahotelli. Projekt kestis terve nädala ja sellel ajal me
tegime erinevaid tegevusi. Oli hästi ilus ja soe maikuu nädal. Aias oli väga mõnus
olla, me ehitasime putukahotelli, püüdsime putukaid ja uurisime neid ja vahepeal
olime niisama. Meil olid alati abiks töömees Märt ja aednik Lii. See on mul üks
mälestus kooliaiast.

2021

Kaspar Saar



Minu mälestus kooliaiast

Neljandas klassis tegime projektinädalal kooliaeda putukahotellid. Projekti nimeks
sai “Mutukad ja putukad” ning putukahotellid olid mõeldud koolile sajanda
sünnipäeva puhul. Käisime iga päev kooliaias tegemas erinevaid aiatöid: riisumas,
rohimas ning tassisime lehti. Samal ajal osa klassist tegeles putukahotellide
tegemisega ja pärast käisime kooliaias ringi ning otsisime hotelli jaoks käbisid,
heina, rohtu ja muud sellist. Oli tore klassiga midagi olulist kooliaiale juurde
lisada, mis jääb alati meie jaoks toredaks mälestuseks.

2021

Janne Jaanson



Kooliaed

Minu mälestus kooliaiast on selline, et meie klass pidi ükskord tegema
projektinädalal kooliaeda putukahotelli. Projekti nimi oli ,,Putukad ja mutukad”.
Me olime terve nädal põhimõtteliselt aias ja tegime neile hotelli. Mina värvisin
ning otsisin materjale, mida panna sinna hotelli sisse.

Ma olen ka malevaga seal käinud. Ma rohisin taimede vahelt umbrohtu.

2021

Karol Kimmel



Mälestused kooliaiast

Minu mälestus õuetundidest. Need olid nii vahvad tunnid. Kooliaias on väga ilus
purskkaev. Mulle meeldisid projektipäevad, mis olid suve alguses. Veel on
mälestus, kuidas klassiga tegime putukahotelli. Ja käisime aias umbrohtu rohimas.
Lilli istutasime ja kastsime. Aias on meie klassi õunapuu, mille nimi on Kasper,
kust saime paar õuna ka.

Ilusad mälestused meie kooliaiast kirjutas ja mõtles

2021

Andrea Matvei



Kooliaed

Minu mälestus kooliaiast on see, kui ehitasime 4. klassis putukahotelle. See toimus
kooliaasta lõpus, kui ilmad olid juba ilusad.

Algul otsisime putukahotellidele täidist. Selleks olid sammal, puulehed, väiksed
oksad ja käbid. Hommikul panime puutööklassis putukahotellid kokku. Umbes
lõunaajal värvisime ja seadsime paika.

Kui kõik muu oli valmis, siis tehti sellest ka video, aga selleks ajaks olin ma juba
koju läinud.

Me võitsime putukahotellidega esimese koha.

2021

Meenutas ja kirjutas Matthias



Mälestus kooliaiast

Mulle meenub mälestus algklassi projektipäevast. Tegime 4. klassis putukahotelle:
poisid tegelesid putukahotellidega ja tüdrukud korjasid täidet. Lõpuks täitsime ja
värvisime putukahotellid. Meid juhendas õpetaja Riina Kirkmann.

2021

Meenutas ja kirjutas Rasmus Ostra



Kooliaeg

Minu mälestused kooliaiast on erinevad. Näiteks oleme pidanud tegema aiatööd ja
projektinädalaid. Lisaks nendele olid meil eelmisel aastal mõned koolitunnid seal.

Projektinädalast mäletan ma putukahotelle, mida me tegime kokku 3-4 päeva. Kui
mõnel ei olnud midagi teha, leiti talle aias tööd. Abi saime lastevanematelt ja
õpetajatelt. Kokku saime tehtud kolm putukahotelli.

2021

Lisete Ind



Kooliaed

Minu lähedastel ei ole väga palju kokkupuudet Vändra Gümnaasiumi aiaga, kuid
minul on.

Aasta 2021 juunikuus olime klassiga valmisamas selle aasta projekti. Sel ajal
viibisime väga palju kooliaias ja aitasime aiatädi Liid. Me aitasime teda
mahaniidetud ja ära kuivanud muru äraviimisega, siis me kaevasime põldu ja
rohisime põõsaste alt ja veetsime niisama aias aega.

Aiaga on olnud ka teisi kokkupuuteid, nt malevaga käisime rohimas ja siis veel
klassiga suvel aiatööl.

2021

Meenutas ja kirjutas Annabel Pärn



Mälestus kooliaiast

Minu kokkupuude kooliaiaga on üpriski suur. Kui keegi ei viitsinud enam tööd
teha, siis hakati kooli vahet edasi-tagasi käima. Kellel oli vaja WC-sse minna, kes
käis niisama ringi.

Aednik Lii ei lubanud siis enam ära käia, enne kui töö on tehtud. Kui töö oli
tehtud, siis olid kõik väga väsinud ja läksid ruttu ära.

Kirjutas ja jutustas Marielle



Mälestuslugu kooliaiast

Umbes kolm aastat tagasi, siis kui käisin 8. klassis, tegin ma viimati aiatööd. Nagu
ikka, toimus see suvevaheajal ning kestis umbes neli tundi. Mäletan väga hästi,
kuidas ma üldse sinna minna ei tahtnud, keegi ei tahtnud, kuna õues oli ilus suvine
ilm ja kes ikka tahaks siis aias tööd teha. Aed oli ja siiani on suur ja värviline, tööd
jagus kõigile. Mõned rohisid, teised riisusid ning kolmandad vedasid koolis taimi.
Vahepeal tegime pausi, sõime kooliaia viinamarju ja arooniaid. Istusime kõik seal
purskkaevu ümber ja jutustasime omavahel.

Tegelikult ei olnudki see kõik nii hull ja vastik, kui sinna minnes mõtlesin. Polnud
ju klassikaaslaseid näinud ning tore oli nendega koos aega veeta. Saime oma
panuse kooliaeda anda, mis pani end hästi tundma. Ilm oli ilus, aed õitses ning
aiatädi Lii oli samuti rõõmsameelne.

2021

Alondra Lääniste



See lugu juhtus kaks suve tagasi ehk siis 2021. aasta suvel. Nimelt mina ja minu
sõbranna tahtsime mõlemad pisut raha teenida ning seega otsustasime minna
Põhja-Pärnumaa õpilasmalevasse.

Arvan, et see oli kuuendal päeval, kui meie tööpäev toimus Vändra Gümnaasiumi
kooliaias. Meile, kes veel Vändra Gümnaasiumis ei õppinud, räägiti igasuguseid
õuduslugusid, et kooliaias on kohutav töötada, aednik on kuri ja hästi range, ainult
õiendab, ja et üleüldiselt on seal jube igav ja halb.

Me mõlemad mu sõbrannaga rohisime seal siis usinalt, et jumala eest meie ka
riielda ei saaks. Niisiis sai meil mõlemal üsna palju kahe peale rohitud ja me saime
aednikult kiita ka.

Kokkuvõttes said noomida ainult need, kes seal niisama lamasid ning tegid oma
tööd lohakalt. Need samad logelejad olidki need, kes kurtsid, et töö on vastik ja
aednik kuri. Minu arvates oli hea seltskonnaga seal vägagi mõnus, isegi kui me
rohisime.

2021

Brigitte Haller



Mälestus kooliaiast

Minu mälestus kooliaiast on see, et eelmine kuu mina, mu sõber Veronica ja
Lisandra läksime õue kooliaeda, sest kõik maa oli täiesti libe. Me käisime ringi
tossudega ja umbes nagu uisutasime, siis Veronica kukkus väga kõvasti, aga ta tuli
kohe tagasi püsti ja hakkas naerma. See oli naljakas.

Teine lugu oli nii, et mina, Lisandra ja Aulis olime jääl samamoodi ja Aulis viskas
Lissut lumega ja siis Lissu viskas vastu ja nii kordamööda, siis Lissu kukkus ja
Aulis naeris ja siis Aulis kukkus järele. (Keegi ei saanud viga)

2024

Mia Marii Ollino



Kooliaed

Minul pole kooliaiaga väga ühtegi mälestust. Olen kolm korda järelaiatööd teinud
ehk läksin hiljem, kui teised käisid, ning üksinda. Töö Vändra kooliaias on alati
samasugune ja ei erine kunagi eelmistest kordadest.

Kõige huvitavam lugu, mis seal toimunud on, on see, kui leidsin väga erilise
kujuga kivi, mille üle ma olin vähemalt 5 sekundit õnnelik, kuid peale seda läks mu
tööpäev harilikult edasi. Muidu loodan, et me ei pea sinna kunagi enam minema,
sest see on väga ebameeldiv seal suvel kõrgete kraadidega tööd rügada ja aednikku
aidata.

2019–2024

Jaan-Joosep Raavik



Vändra Gümnaasiumi kooliaed

Mina tegin tutvust kooliaiaga 5 aastat tagasi, kui ma hakkasin käima Vändra
Gümnaasiumi kolmandas klassis. Kuna elan maal, on meil kodus alati oma aed ja
lillepeenrad olemas olnud. Seega mingit väga suurt üllatust seal tehtavate tööde
osas mul polnud.

Väga tore on näha, kuidas õpetaja Lii seal toimetab ja meile töid jagab. Mulle
tundub, et talle väga meeldib oma töö. Kevadel on ema ka meile koju sealt taimi
ostmas käinud.

Mina olen kooliaias riisunud, rohinud ja kõnnitee pealt umbrohtu korjamas käinud.
Kuna ma ei ela Vändras, ei kohtu ma sõpradega suvel kuigi tihti, siis on väga tore
näha sõpru enne kooli algust kooliaias. Kambas on iga töö lõbusam ja saab rutem
tehtud.

Mulle tundub, et igal aastal satun ma kooliaeda harvem ja harvem.

2019-2024

Mia-Maria Oole



Minu mälestus kooliaiast

Mina mäletan kõige rohkem, kuidas ühel suvepäeval, projektinädalal, pidime
kooliaias rohima. Koos meiega oli ka paar õpilast 6. klassist. Pidime lillepeenraid
korda tegema. Õues oli palav ning kellelgi polnud motivatsiooni rohida, kuni
aiatädi ütles meile, et kes kõige pikema juurika välja tõmbab, saab auhinna. See
andis kohe motivatsiooni rohida. Kõik hakkasid kohe suure hooga rohima. Minul
tuli aga kohe idee panna kaks juurikat kokku ja hoida neid keskelt, et tunduks,
nagu oleks üks. Sain päris mitu head minutit teiste üllatunud nägusid vaadata.
Sellist pikka juurikat polnud keegi veel näinud. Kuid minu triumf lõppes sellega, et
juurika alumine ots libises käest ja kukkus maha.

2022

Seren Rohtla



Kooliaed

Olin esimeses klassis, kui läksime ühel päikesepaistelisel päeval loodusõpetuse
tunnis kooliaeda. Külvasime palju erinevaid seemneid; porgandeid, kartuleid,
kapsaid ja palju muud.

Paari päevaga ei olnud erinevust mitte märgatagi, aga kui oli möödunud nädalaid,
olid pisikesed seemned sirgunud juba suurteks taimedeks. Taimed kasvasid usinasti
terve suve.

Sügisel, kui hakkasime saaki koristama, siis läks meil ikka päris kaua aega. Saaki
oli rohkelt. Porgandeid saime kõige rohkem - kolm kastitäit. Mul oli väga hea meel
suure saagi üle.

2022

Cassandra Kull



Mälestusi kooliaiast

Ma olen Vändra gümnaasiumis käinud juba peaaegu kümme aastat ning selle aja
jooksul on mul kogunenud palju toredaid mälestusi.

Esimene, mis mulle näiteks kohe meelde tuleb, on see, kui minu klassi tüdrukutel
oli varasuvel käsitöötund ning plaanis oli teha rabarberikooki. Kuna käsitöö
õppekava järgi olid meil just õmblemise ja kudumise tunnid läbi saanud, olime
kõik eriti rõõmsad - saime lõpuks ka vahelduseks midagi muud teha. Ülitore oli
veel see, et kuna meie kooliaias leidub peaaegu alati kõike, siis läksimegi sinna
aiatädi Lii juurde rabarberit küsima. Sealt saime neid ikka omajagu ning läksime
kohe neid ka koogi sisse panekuks ette valmistama. Kuna meie kokandusklassis on
kaks ahju ning koogi jaoks materjali jätkus, tuli seda nii palju, et saime pakkuda nii
õpetaja Edale, kes meile tundi andis, kui ka aiatädi Liile tänuks, et ta meile alati
appi on nõus tulema. Kolmanda tüki päris endale minu tollane klassijuhataja
Mario. Õnneks jäi kooki ka peale tundi veel alles, seega saime ka koju paar tükki
kaasa võtta ja oma perele pakkuda.

Peale selle olen ka käinud mõlema oma klassiga igal aastal kooliaias aiatööl, et
aiatädi Liid mõndade aiapidamistöödega aidata, näiteks sügisel kooli ümbrusest
lehtede riisumise või aiast umbrohu rohimisega.

Kokkuvõttes olen ma iga kord õppinud midagi, mida endaga eluteele kaasa võtta.
Vändra gümnaasium on üks väheseid, kui mitte ainus kool Eestis, millel on
säilinud veel kooliaed. Sellepärast arvan ma, et seda peaks iga inimene siin vägagi
hindama.

2022

Loo jutustas ja kirjutas Anabel Jõeleht



Minu seosed kooliaiaga

Minu seosed on ainult sellised, et ma olen seal käinud ainult rohimas ja asju
kasvama panemas. Rohkem mul pole sellega seost olnud.

Loo kirjutas Ketlin

Tegevus toimub igal aastal.



Minu mälestused kooliaiast

Kunagi ammu, esimeses või kolmandas klassis, istutasime klassiga puu maha.

Eelmisel kooliaastal enne suve pidin ka töötama, tõmbasin jooksumatte kokku ja
sirgu. Siis pügasin hekilõikuriga põõsaid ja niitsin.

2023

Pert Toom



Mälestused kooliaiast

Mul ei ole ühtegi tuttavat, kes mäletaks midagi kooliaiast. Aga minul on paar
mälestust.

Ma väga hästi ei mäleta neid, aga üks nendest on näiteks, kui meil on olnud
mingeid õuetunde, mis on kooliaias peetud. Näiteks ma mäletan, kuidas meil oli
õues kooliaias vene keele tund. Siis oli õues hästi soe ilm ja see oli ka väga lõbus ja
mulle meeldis väga.

Siis ma veel mäletan, kui ma olin väikestes klassides, siis oli meil mingi pikniku
moodi asi kooliaias. Ma seda väga ei mäleta, aga lihtsalt mäletan, et kõik tõid sinna
süüa, see oli väga tore ja et see toimus kooliaias.

Kolmandaks mäletan veel, kuidas me oleme klassiga teinud aiatöid kooliaias. See
polnud kõige toredam ega lõbusam, sest vahepeal läks tüütuks, aga mingid toredad
kohad olid ikka selle tegemisel.

Peale nende mälestuste pole mul eriti midagi väga meeles.

Anelle Aim



Mälestused kooliaiast

Vändra gümnaasiumi kooliaed on mulle alati meeldinud. See on alati nii kaunis ja
imeliselt roheline olnud. Sellest päevast saadik, kui ma siia tulin, on mu silmad
võlutud kooliaia ilust.

Ma mäletan sooja suvealguspäeva, mil me käisime minu klassi tüdrukutega
kooliaias rohimas. Algul tundus see nõme, et pidime seda tegema, kuid ajapikku
hakkas see meeldima. Seda oli näha, kuidas me kõik muutsime meelt. See oli
rahustav ja seda oli kaunis vaadata, kuidas imekombel me kõik saime
lähedasemaks ning kuidas me tundsime üksteise seltsis end mugavalt. Rohides ja
jutustades olime nagu võluväel teinud ära kõik peenrad, mis meil teha oli vaja.

Kooliaeda pärast meie tööd vaadates oli aru saada, et me tegime suure töö ära,
samal ajal ise seda nautides. Ma usun, et kui ei oleks olnud meil päeva kooliaias,
poleks me kunagi nii lähedaseks saanud. See päev kooliaias jääb mulle alati
meelde.

2023. a suve algus

Jutustas ja kirjutas Katrin Tilga



Minu mälestus kooliaiast

Ma mäletan kooliaiast, kui ükskord B ja A klassiga käisime kooliaias taimi ja teisi
asju kasvatamas. Päev algas sellega, et panin endale sobivad riided ja läksin kooli.
Kohtusin klassiga ja läksime siis kooliaeda.

Kooliaias seletati meile, mida me hakkame tegema. Kui kõik selge, siis
hakkasimegi pihta. Kõigepealt tegime vaod ja panime sinna seemneid.

Siis ütles õpetaja Lii, et korjaksime porgandeid ja lillat kapsast. Lõpuks pesime
need ära ja hakkaski lõpp tulema, kui me hakkasime ära minema.

Nii saigi mu mälestus läbi. See oli vahva õues viibimine koos sõpradega.

2023

Meenutas ja kirjutas Ketriin



Mälestus kooliaiast

Minul pole erilist lugu kooliaiast ja mu perest ei käinud ka mitte keegi Vändra
gümnaasiumis. Kuid ühte asja ma siiski mäletan kooliaiast.

Meil oli suvel malev ja malevaga pidi osa õpilasi minema kooliaeda, seal nägime
ka õpetajaid.

Sellel päeval oli väga palav. Me pidime umbrohtu taimede juurest ära kitkuma. See
võttis päris kaua aega. Lõpuks oli meil nii palav, et me kõik kastsime end külma
veega üle. Või noh - tegelikult pritsisime üksteist külma veega, mis tuli voolikust.

2023

Meenutas ja kirjutas Karola Esula



Minu mälestus kooliaiast

Minu mälestus kooliaiaga on võrdlemisi väike, kuid minu peas siiski üsna ere. See
oli ühel kevadisel koolipäeval 2023. aasta mais. Meil oli just algamas kehalise
kasvatuse tund aia lähedal oleval staadionil. Sinnapoole sammudes heitsin pilgu
korra ka kooliaia poole. Aias nägin ilusaid kevadisi õide puhkenud lilli, mis panid
mind naeratama. Vaadata neid ilusaid lilli pani mind mõtlema, et kõik asjad selle
kooli juures polegi masendavad ning väike elurõõm minu sees kasvas neid lilli
nähes. Loodan et need ilusad lilled panevad veel paljusid Vändra Gümnaasiumi
noori kauaks ajaks naeratama.

2023

Aniita Lantsov



Kooliaed 100

Ühel ilusal sügispäeval panime töökindad kätte ja hakkasime kooliaiast kartuleid
võtma. Pidime päris palju tööd tegema. Kui töö oli tehtud, siis saime puhata.

Kui päris sügis oli juba käes ja palju lehti maas, siis hakkasime lehti riisuma.
Pidime kohe mitu kotitäit lehti vedama. Lisaks ka porgandeid ja peete oli viidud
vooliku juurde, siis saime need ära pesta.

Võtsime töökindad käest ja läksime sööma.

2024

Andero Välja



Kooliaia mälestus

Õpin ühes ilusas koolis. Koolis nimega Vändra Gümnaasium. Lisaks ilusale koolile
on ka koolil armas kooliaed. Selles aias kasvab palju lille- ja marjapõõsaid. Seal on
ka väike purskkaev, mis lisab aiale veel rohkem ilmet juurde. Seal seisab suur
kasvuhoone, milles kasvavad maitsvad tomatid ja ka teised erinevad taimed.
Talveperioodil on küll aial külma aja tõttu kurvem ja süngem mulje, aga kohe, kui
kevadel soojad päiksekiired välja ilmuvad, tärkab seal taas loodus ja toob kogu
aina kauniduse ja rõõmu tagasi.

Kui olin veel väike, pidi seal igal suvel aiatööd tegemas käima, et aidata aiatädil
aeda hooldada ja ilusana hoida. Kunagi polnud õpilased eriti rõõmsad, kui pidid
jälle aiatööd tegema minema, aga nüüd mõistan, kui tähtis see tegelikult oli, tähtsus
hoida seda aia võlu ja ilu püsivana veel mitmeteks aastateks.

2024

Elis Krais



Mälestuslugu kooliaiast

Mul ei ole kooliaiast palju mälestusi. Kolme siin õpitud aasta jooksul olen sattunud
sinna vaid ühel korral. Kuid sellegipoolest on see väga tore mälestus.

Sellel aastal, 2024, meie klassi tutipäeval istutasime kooliaeda õunapuu.
Kogunesime kõik koos klassiga sinna, olime valmis istutama puu, mis jätab meie
klassist maha kasvava mälestuse ja kaunistab niigi kaunist kooliaeda. Puu
istutamist oodates vaatasin ma aias ringi ja mõtlesin, kui kaunilt hooldatud ja ilus
meie kooliaed on. Kevadel on veel eriti ilus. Istutasime puu hoole ja rõõmuga,
teades, et see jääb nüüd meie kooliaeda kaunistama.

See päev kooliaias jäi meelde kui üks toredamaid ja oli ka veidi kurb, et ei olnud
varem meie kooliaeda sattunud.

2024

Berit Haas



Meie kooliaed

Kooliaed oli ja ikka on paik, kus saame õppida taimede eluringe ja looduse imesid.
Kevadel õitsesid sirelid, õunapuud ja krookused, muutes aia värvikirevaks.

Suvel käisime kooli aiamaal tööl, sest kui me tahtsime varem vaheajale, pidime
aiamaad rohima, kühveldama ja asju tassima.

Sügisel kogusime kokku lehtedest kuhje, et hüpata neisse ja mitte haiget saada.

Talvel muutus aed lumiseks maaks, kus ehitati lumememmesid ja lasti koos
künkalt kelkudega alla.

Kooliaed on koht, kus õpime, mängime ja kasvame. Mina olen palju kooliaias
olemisest õppinud ning meie kooli aednik on väga lahke, tore ja humoorikas ning
aitab nii kooliaeda kui ka kooliperet üleval hoida.


